Pará , 28 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2538

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             16

LEILIANE PEREIRA NASCIMENTO
Secretária Municipal de Administração

Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de
Administração, na mesma data.

Publicado por:
Jane Eire Silva Botelho

Código Identificador:7605BA1C

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 409/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 028/2019.
NUMERO DO CONTRATO: 409/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: BIONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-
ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL PARA ANÁLISE
CLINICA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE JACAREACANGA E DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE.
DATA DO CONTRATO: 20 DE JULHO DE 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 70.070,00 (SETENTA MIL E
SETENTA REAIS).
ENDEREÇO DA CONTRATADA: SEDIADA NA RUA
ANTÔNIO FALCÃO, Nº. 554 B, CASA B TÉRREO, BAIRRO –
CENTRO, CEP: 67.200-000, CIDADE DE MARITUBA-PARÁ.

Publicado por:
Kleber dos Anjos de Sousa

Código Identificador:B025ADF6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 410/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 028/2019.
NUMERO DO CONTRATO: 410/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL PARA ANÁLISE
CLINICA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE JACAREACANGA E DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE.
DATA DO CONTRATO: 20 DE JULHO DE 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 245.287,50 (DUZENTOS E
QUARENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E OITENTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
ENDEREÇO DA CONTRATADA: COM SEDE NA AV. DR.
ANYSIO CHAVES, 713, JARDIM SANTARÉM, CEP: 68.030-290,
SANTARÉM ESTADO DO PARÁ.

Publicado por:
Kleber dos Anjos de Sousa

Código Identificador:EF3AE412

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Nº 084/2020

O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti, por
intermédio da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 20202306001 que versa sobre
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, sendo vencedoras as
seguintes empresas: H & T COMERCIO DE AUTOPEÇAS E
SERVIÇOS LTDA-EPP sob o nº de CNPJ: 22.949.796/0001-66 e
TRENTIN & MELO LTDA-EPP sob o nº de CNPJ:
13.654.998/0001-90.

Juruti – PA, 28 de Julho de 2020.

ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO
Pregoeira/PMJ

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:F73FF526

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202207002/SEMSA
PROCESSO Nº 095/2020-CPL/PMJ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR NA ESPECIALIDADE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA
COVID-19.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 de Agosto
de 2020, às 09h30min
SISTEMA ELETRÔNICO: PORTAL DE COMPRAS ->
www.portaldecompraspublicas.com.br
RETIRADA DO EDITAL: www.juruti.pa.gov.br
Outras informações: licitacaojuruti2017@gmail.com

ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO
Pregoeira

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:4AE07AC8

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00003. Contrato nº 2020 0246.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada:
Brashow Promoções e Eventos LTDA. Valor: 31.600,00. Vigência do
contrato 21/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 21/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00012. Contrato nº 20200243.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada:
Raimundo Tarcizo O. Silva Atacarejo. Valor: 28.235,00. Vigência dos
contratos 15/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 15/07/2020.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para contratação das empresas: G. S. Amorim
Comercio – ME no valor de 49.558,80. Referente à Dispensa de
Licitação nº 7/2020-0715001 cujo objeto é contratação de empresa
especializada em exames laboratoriais. Objetivando atender as
necessidades de pacientes assistidos no hospital municipal Dr. Silas
Freitas, vitimas do coronavirus (COVID-19), fundamentado nos
decretos municipais nº039/2020, 041/2020, 050/2020, 054/2020,

Pará , 28 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2538

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             17

55/2020, 60/2020, 61/2020, 64/2020, 71/2020 e 78/2020 segundo Lei
federal nº13.979/2020, portaria interministerial nº 05/2020 e plano de
contingência municipal. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do
estatuto das licitações em 23 de julho de 2020, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa de licitação nº 7/2020-0715001. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contrato nº 20200247.
Contratada: G. S. Amorim Comercio – ME. Valor de R$49.558,80.
Vigência dos contratos: 23/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
23/07/2019.

TELMA KLAIN AMORIM
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Cassio Franco de Lima

Código Identificador:C1EC670A

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATOS DE ADITIVOS

ESPECIE: 1° Termo de Aditivo, referente PRAZO, TOMADA DE
PREÇO Nº 2/2020-220101. Contrato nº 20200063. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE RECUPERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,
PARA ESTRUTURAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE ARRANJOS
PRODUTIVOS NA COMUNIDADE DE PRAINHA E NA
COMUNIDADE DE ARRAIAL, NO MUNICIPIO DE
MAGALHÃES BARATA.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
BARATA.
Contratado: CONSTRUREAL- CONSTRUCOES E SERVICOS
REAL EIRELI, CNPJ 10.873.969/0001-20
Vigência: 31 de julho de 2020 à 01 de outubro de 2020.
Data de Assinatura: 27 de julho de 2020

GERSON MIRANDA LOPES
Ordenador

ESPECIE: 7° Termo de Aditivo referente PRAZO, CONVITE
1/2018-300406. Contrato nº 20180108. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REFERENTE À REFORMA DA QUADRA
ESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL ERCHIDES HERMANO
MONTEIRO LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES
BARATA. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratado: TIBE COM. E SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
LTDA - CNPJ 21.062.558/0001-71
Vigência: 28 de julho de 2020 à 09 de novembro de 2020.
Data de Assinatura: 24 de julho de 2020

SILVIA EGIDIA MACEDO FERREIRA
Ordenadora

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:0C617900

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
069/2020-CPL/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº

8.422/2020/PMM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 069/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
8.422/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA COMPOR

O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE REALIZAM A
OPERAÇÃO DE LIMPEZA URBANA DE COMPETENCIA DO
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ -
SSAM, onde sagraram-se vencedoras as empresas: CRS -
COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ nº 06.029.507/0001-54,
vencedora dos Itens: 04, 05 perfazendo o Valor Total de R$
105.840,00 (Cento e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta Reais);
FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA - CNPJ nº 10.888.680/0001-
85, vencedora do Item: 06 e 07, perfazendo o Valor Total de R$
173.800,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Oitocentos Reais); C W
ALENCAR COMERCIO EIRELI - CNPJ nº 27.944.538/0001-00,
vencedora do Item: 01, 02 e 03, perfazendo o Valor Total de R$
39.039,00 (Trinta e Nove Mil e Trinta e Nove Reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.

Marabá - PA, 21/07/2020

MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –
Port. 221/2017-GP/PMM.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:9DBACF7D

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 285/2020/CPL

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 285/2020/CPL, Beneficiário
– CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ nº
06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 04, 05 perfazendo o Valor
Total de R$ 105.840,00 (Cento e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta
Reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 286/2020/CPL,
Beneficiário – FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA - CNPJ nº
10.888.680/0001-85, vencedora do Item: 06 e 07, perfazendo o Valor
Total de R$ 173.800,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Oitocentos
Reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 284/2020/CPL,
Beneficiário – C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - CNPJ nº
27.944.538/0001-00, vencedora do Item: 01, 02 e 03, perfazendo o
Valor Total de R$ 39.039,00 (Trinta e Nove Mil e Trinta e Nove
Reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do
Pregão Eletrônico nº 069/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
8.422/2020/PMM. Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA COMPOR
O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE REALIZAM A
OPERAÇÃO DE LIMPEZA URBANA DE COMPETENCIA DO
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ -
SSAM.

Marabá - PA, 24/07/2020

MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –
Port. 221/2017-GP/PMMP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:48AC644B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

CONTRATO N° 342/2020-FMS. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 7.163/2019-PMM

Contrato n° 342/2020-FMS. Processo Administrativo nº 7.163/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº
065/2019/CPL, Objeto do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa CRS - COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 06.029.507/0001-54, Valor: R$
67.000,00 (Sessenta e sete mil reais), Dotação orçamentaria:
10.122.0001.2.047 – Manutenção da Secretaria municipal de Saúde,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material